

KURJER WARSZAWSKI

Środa.
Dnia 16 (28) Września. — Rok 1853.

№ 254.

Jutro, Śgo Michała Archanioła.

D. 11 b. m. i roku, dopełniony został w mieście Powiatowem *Rawie*, obrzęd założenia i poświęcenia kamienia węgielnego pod mający się wzniesić Klasztor dla *XX. Augustjanów*, następnym porządkiem: Około południa, *W. JX. Zygmunt Wotek*, Prowincjał *XX. Augustjanów* w Królestwie, odśpiewał Summę solenną; w czasie której, *JX. Symplieyan Kęski*, Kaznodzieja *XX. Augustjanów Warszawskich*, powiedział pełne namaszczenia zastosowane za wszech stron do okoliczności Kazauie. Po ukończeniu Summy, *W. JX. Celebrujący* na czele licznie zebranego Duchowieństwa, Władz Rządowych miejscowych, Obywateli okolicy, mieszkańców miasta i zgromadzonego pobożnego Ludu, udał się w procesjonalnym pochodzie na miejsce budowy Klasztoru; a odczytawszy akt założenia kamienia węgielnego podpisany tak przez siebie, jako też inne znakomite osoby Duchowne, Rządowe i Obywateli, przyjmujących udział w tej uroczystości, pobłogosławił takowy, i położył pierwszą cegłę; dalej wmurowali cegły *W. Rasinowski*, Naczelnik Ptu *Rawskiego*, i *WJX. Ignacy Kamiński* Proboszcz Parafji *Rawskiej*, oraz Nauczyciel Religji w Szkole Powiatowej; następnie inne znakomitsze osoby. Akt tej uroczystości, ku wiecznej rzeczy pamięci, umieszczony został na kamieniu węgielnym, w skrzynekce miedzianej, umyślnie na ten cel sprawionej; oprócz aktu umieszczono w skrzynekce: Wiadomość historyczną o fundacji *XX. Augustjanów* w *Rawie*, i dopełnieniu restauracji czyli raczej dokończeniu budowy Kościoła w latach ostatnich; Katalogi Duchowieństwa wszystkich ośmiu Diecezji Królestwa; Rubrycele Zakonne wraz z katalogami *XX. Augustjanów*, *Paulinów* i *Reformatów*, Prowincji Śgo *ANTONIEGO Padewskiego*; nadto pisma peryodyczne krajowe, te numera, w których zamieszczoną była krótka wiadomość o Zgromadzeniu *XX. Augustjanów* w *Rawie*. W czasie Summy, *W. Rasinowski*, Naczelnik Ptu wraz z Wznoją Panią *Orkisz*, zebrali dobrowolnej składki na budowę Klasztoru rs. 52, za co Zgromadzenie *XX. Augustjanów*, składa najszczerze podziękia. Tak tedy rozpoczynawszy budowę Klasztoru w Imię *BOGA*, niepozostaje nam nic więcej, jak tylko błagać Jego Majestatu, o pobłostawienie dzieła, ku jego dokończeniu; będzie to bowiem najpiękniejszą pamiątką blizkiego obchodu (r. 1856) pięćset-letniego pobytu *XX. Augustjanów* w mieście *Rawie*.

W *Kijowie*, przy wykonywaniu robót podziemnych około urzędzenia nowego spadku od wojennego *Soboru Niokolajewskiego*, ku mostowi łańcuchowemu, odkryte zostały nowe dwie pieczary, a z tych w jednej znaleziono na ścianie wyobrażenie obrazu, i nadpisy starożytnymi sławiańskimi literami, z czego wnosić należy, że tamże przechowywali się Chrześcijanie, w czasach rozszerzania się Wiary Chrześcijańskiej w Cesarstwie. —

Po przedstawieniu o tem **NAJJAŚNIEJSZEMU PANU** przez Ministra Spraw Wewnętrznych, **JEGO CESARSKA MOŚĆ** polecił raczył, nie naruszać tych pieczar, a jeżeliby zachowanie tych świętości, stało na przeszkodzie dalszemu prowadzeniu robót, w takim razie przedstawić **NAJJAŚNIEJSZEMU PANU**, środki, jakimi należałoby te przeszkody usunąć.

Rozkazem **CESARSKIM**, mianowani zostali: Radca Stanu *Roskowszenko*, Dyrektor Szkół Gubernji *Podolskiej*, Dyrektorem Gimnazjum w *Rownie*; Rady Kolegjalni: *Trautvetter*, Dyrektor Gimnazjum w *Rownie*, i *Tułow* Profesor Liceum Xięcia *Bezborodko*, Dyrektorami, pierwszy Szkół Gubernji *Podolskiej*, drugi Gimnazjum w *Niemirowie*.

Przez **NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI**, posunięci za wysługę lat: na Radców Honorowych: p. o. Rewizora Pomiarów w Rom: *R. P. i Skarbu, Tolkemidt*, i Rewizor Urzędu Konsumcyjnego m. Warszawy *Sparman*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Kolegjalnych: Podlesny Leśnictwa Łazów w Gub: Warsz., *Fidelski*, ze starszeństwem. Z Assessora Kolegjalnego na Radcę Dworu: Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału w Kancelarii Przybocznej Namiestnika, *Podolec*, ze starszeństwem. Z Rady Honorowego na Assessora Kolegjalnego, Assesor Wydziału Celnego przy Kancelarii Przybocznej Namiestnika, *Kitycyn*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Koleg: na Radców Honorowych: Urzędnicy Zarządów Naczelników Wojennych Gubernji: *Augustowskiej Chrucki*, i *Lubelskiej Kuczyński*; w Zarządzie Ober-Policmajstra m. Warszawy: Assesor 2go Wydziału Policyjno-Sądowego *Chrzastowski*, Sekretarz Oddziału Paszportowego *Lassaud*, i Adjukt Komissarza Policji Wyko: *Kwasiborski*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Gubernjalnych na Sekretarzy Kolegjalnych: w Zarządzie Ober-Policmajstra miasta Warszawy: Dziennikarz *Koss*; Sekretarze: Oddziału Meldunkowego *Wyszyński*, Wydziału Śledczego *Stawiński*, i Wydziału Kontrolli Służących *Wysokiński*; Adjukt Komissarza Policji Wyko: *Szakowski*, ze starszeństwem. Z Registratorów Koleg: na Sekretarzy Gubi, Urzędnik Zarządu Naczelnika Wojennego Gub: Płockiej *Sikorski*, i Adjukt Komissarza tax i dozoru tandet w Policji Wyko: *Tański*, ze starszeństwem. Na Registratorów Kolegjalnych: Urzędnicy do pisma w Kancelarii Przybocznej Namiestnika, *Zajczkowski*, *Kryński*, Xiążę *Ogiński*, i *Kawatowski*, ze starszeństwem. — Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, mianowani: Nadetatowy Urzędnik Zarządu Warszawskiego Wojennego General-Gubernatora, Sekretarz Kolegjalny *Hrabia v. Hutten-Czapski*, Urzędnikiem do pisma w Kancelarii Przybocznej Namiestnika. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Rom: *R. S. W. i D.*, mianowany: Ławnik Wydziału *Rass* w Magistracie m. Warszawy, Radca Honorowy *Mazurkiewicz*, p. o. Radnego kierującego tymże Wydziałem. Zatwierdzony: Sekretarz Biura Naczelnika Ptu Rieleckiego, *Pawel Skierski*, p. o. Pomocnika Naczelnika tegoż Powiatu.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonnych w Warszawie, zawiadamia Gminy *Israelitów* w Królestwie, że *jablka rajskie Korsykańskie, Genueńskie i Korfujskie*, jakoteż *palmy suche, zielone i mirty*, już nadeszły z zagranicy, i takowe sprzedają się w Kancelarii Szpitala tutejszego po cenach: *jablka rajskie Korsykańskie*, ryczałtowo skrzynkami po 25 sztuk

z dodaniem 12 palm suchych, za rs. 22 k. 50; *jablka rajskie Korfujskie i Genueskie*, sprzedają się pojedynczo nierozwinięte, pierwsze sztuka po rs. 3, a drugie po rs. 2 k. 25; *palmy zielone i mirty*, sprzedają się oddzielnie. — P. z. o. Prezyd.; J. Glücksberg.

Według otrzymanej wiadomości ze *Lwowa*, d. 20 b. m. odbył się tamże w Kościele XX. *Dominikanów*. obrzęd zaślubin pomiędzy Włodzimierzem Hrabią *Dzieduszyckim*, synem s. p. Józefa i Hrabiny z *Działyńskich*, Małżonków *Dzieduszyckich*; a Panną Alfonsyną Hrabianką *Miączyńską*, córką Mateusza i Klementyny z *Hr. Potockich*. Państwo młodzi spokrewnieni są z wielu rodzinami u nas, dla tego spieszymy im doniesić tę przyjemną nowinę.

JW. Generał Lejtnant Baron *Korff*, Naczelnik Iszej Dywizji Jazdy lekkiej, przybył do *Warszawy* z *Parryża*.

Wojciech *Niemyski*, Emeryt, b. Naczelnik Pomiarów Komisji R. P. i Skarbu, przeżywszy lat 67, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona, Córka i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz. 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu następnym w tymże Kościele o godz. 10tej z rana, odbyć się mające.

Jutro o godzinie w pół do 10tej z rana, w Kościele *Powązkowskim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokoję duszy s. p. *Doroty Bauer*, zmarłej w dniu 17 z. m.; na które, pozostała Familja, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. *Franciszka Fiorentini*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Pijarów*, o godz. 10tej z rana; na które, pozostała Wdowa wraz z Synami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w dniu kończącym żałobę po zmarłej s. p. *Helenie* z *Zubelewiczów Traczyńskiej*, odbędzie się za spokoję duszy tejże, żałobne Nabożeństwo w Kościele Sgo *Krzyża* o godz. 8mej rano; na które, pozostały Syn, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

(Ar. n.). Dnia 1go Września r. b., w dobrach swych dziedzicznych *Czerniewie* w *Pcie Gostyńskim*, po krótkiej słabości, zesłał z tego świata w 58 roku życia, s. p. *Józefa* z *Czarneckich Lasocki*, Małżonka *Józefa Lasockiego*, Dziedzica dóbr ziemskich. Mając prawo tak z urodzenia jako i wykształcenia umysłowego zająć się w świecie, skromna w swych żądaniach, przeniósł nad to, zacisze wiejskiego życia, aby się poświęcić zupełnie uszczęśliwieniu Męża, z którym w ciągu trzydziesto-letniego przeszło pożycia, była zawsze najprzywzajemniejszą i wzorową Małżonką, oraz wychowaniu dzieci, które nad wszystko kochała, i pocieszeniu nieszczęśliwych, dla których najtroskliwszą była opiekunką. Jeżeli więc kto, z daleka od zgiełku świata, mógł zasłużyć na pośmiertne wspomnienie, to bezwątpienia s. p. *Józefa*, zwłaszcza, że wspomnienie takowe może stać się przykładem i zachętą dla drugich. Tysiące zgromadzonego, i to z dalszych nawet okolic ludu, dla

oddania jej ostatniej posługi, oraz płacz w tym smutnym pogrzebowym orszaku, najlepiej dowodzą, ile była kochaną i uwielbianą od wszystkich. Niechaj te kilka wyrazów będą hołdem przyjaźni dla Ciebie, i oby jak najwięcej mieliśmy podobnych Przyjaciółek, Żon i Matek! — G.

Rozmaitości opisowo-obrazkowe dla dzieci, o których niedawno donosiliśmy, jako o rzeczy dopiero przygotowanej się, wyszły już na widok publiczny. Nowość ta, tak pomystem, wewnątrzniemi zaletami jak i powierzeźnością, zasługuje na uwagę i poparcie Publiczności. Aby dać poznać Czytelnikom jak odpowiedziano założeniu w tytule wyrażonemu, najlepiej będzie nadmienić w krótkości co 9 tablic składających dotychczasową całość *Rozmaitości*; zawiera. I tak: spotykamy tam krótkie wiadomości z *Historji Świętej*, *Naturalnej* z *Historji Polskiej*; *Zyciorysy sławnych ludzi*, *Powiaśki*, *Bajki wierszem*, *Wiersze z powinszowaniem*, *Muzykę* bardzo łatwo ułożoną dla młodzieńskich wirtuożów i owe z upragnieniem oczekiwane *Zagadki obrazkowe* (Rebus), jakich w polskim języku dotąd nie mieliśmy; a wszystko to ozdobione mnóstwem obrazków litografowanych. Młode talenta, tak próbkami literackimi jak i rysunkiem, składały się na owe dziełko w przyszłości nieograniczenie przedłużać się i kształcić mające. Wszelkie udogodnienie miano tu na względzie; druk na papierze klejowym, daje możność kolorowania obrazków. Amatorowie pewnych tylko przedmiotów, będą mogli kupować arkusze pojedynczo w takiej cenie jak one wypadają w całym komplecie. Cena 9 tablic kopiejek sreb: 90, arkusz więc kopiejek srebrem 10. Ktoby niedostatecznie z owego opisu o *Rozmaitościach opisowo-obrazkowych* miał wyobrażenie, niech je kupi, a radość dzieci i korzyść z tąd osiągnięta, nagrodzi wydatek. Z serca życzymy powodzenia owemu pomysłowi, i niewątpimy że jak najświetniejsza czeka go przyszłość; bowiem nie przypominamy sobie dziełka w naszym kraju wydane go z barwą tak rozmaita, gdzieby *obrazków litografowanych* znajdowało się około 40, za cenę kop. sr. 90. *Rozmaitości opisowo-obrazkowe*, sprzedają się we wszystkich znaczniejszych *Xięgarniach Warszawskich*, w Składach rycin *PP. Pelizzaro* na *Krak-Przedm.*; i *Schmidt* przy ulicy *Senatorskiej*, a nadto w Składzie materiałów piśmiennych u *P. Rakociego* przy ulicy *Wierzbowej*, gdzie umyślnie przygotowano teczki bardzo tanie dla zachowania lepszego, arkuszy, całość dziełka tego stanowiących.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od S. Zł: rs. 1 dla *T. Zacharskiej* przy ulicy *Konwiktorskiej*. — Od J. kop. sr. 75, dla żony *Piłata*, matki dwojga bliźniąt. — Od K. D. kop. sr. 50, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od M. k. 30, na budowę Kościoła w *Gidlach*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, ządają rs. 5 k. 15; za *listy zastawne* IIgo okresu, oprócz kuponu, ządają rs. 14 k. 55; wartość kuponu k. 15⁵/₆.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani zostali: po *Kom: Helena de la Seiglière*, *Pani Komorowska*,

Panna *Ciemska*, oraz PP. *Zolkowski*, *Królikowski*, *Komorowski* i *Swieszewski*.

ANGLJA. — Ostatnie rapporta urzędowe wykazują wielkie zmniejszenie się pauperyzmu; liczba ubogich w domach przytułku mniejszą jest o 56,000 osób w tym jak w przeszłym roku. — Torysowie zaczynają objawiać przychyłność dla reformy wyborczej. — Wywóz złota z Londynu na ład stały, trwa ciągle. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Xąż Pruski po rewji w *Ołomuńcu*, dwa dni zabawi w *Wiedniu*. — Odkrycie korony *węgierskiej*, przypisać należy zeznaniu pewnego jeńca *węgierskiego*, z którego Major *v. Karger* śledztwo prowadził. Jeńciec był przy kopaniu korony, wygadał się przy śledztwie, miejsca jednak dokładnie określić nie mógł, bo był w *Orsowie* obcy, a rzecz w nocy działał się; dla tego też kopanie zaczęto w nocy, by mógł sobie lepiej miejsce przypomnieć. — Wkrótce ogłoszone zostaną nowe pożyczki; 30 milionów w srebrze zaciągną za granicą; *Rotszyld* już wziął ten interes. — Według korespondencji z *Wiednia*, pomimo wojennych usposobień *Porty*, i nieprzyjęcia modyfikacji *tureckich* w nocy *Wiedeńskiej* przez *Rossję*, wojny jednak nie będzie, bo *Porta* nie zechce sama jedna mierzyć się z swym potężnym przeciwnikiem; wie zaś, że floty *angielska* i *francuzka* nie mogą stać długo w niebezpiecznej przystani w *Besika*, ustąpią zatem, i dyplomacja rzecz załatwi. — Dzienniki *Drezdeńskie* donoszą z *Wiednia*, że *Rossja* stanowczo odrzuciła modyfikację *Porty*. (Schl: Ztg. — Jour: de St: Pet:).

BELGJA. — Cechy *Brukselskie*, ofiarowali *Kieżtwa Brabanckim*, dwa przepyszne drzewa *wawrzynowe*. Król polecił umieścić je w środku oranżerii zamku *Laeken*. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż 22go Września*. — Wczoraj Cesarstwo byli w teatrze Wielkiej opery, witano ich uprzejmie; dnis z *St. Cloud* przez *St. Denis*, wyjechali dopółnocnej *Francji*; zegnali ich Ministrowie i Wielcy Dygnitarze. Cesarz był w mundurze Jenerała-Porucznika. W obozie *Helfaut*, w czasie bytności Cesarza, dowodzić będzie Xąż *Napoleon*. Marszałek Xąż *Hieronim* dowodzić ma mauewrami floty w *Cherbourg*. — Nie małe tu wrażenie zrobiło ostrzeżenie dane dziennikowi *Constitutionnel*, z powodu popierania przezeń niektórych przedsięwzięć przemysłowych ze szkodą innych. Głównie popierał on przedsięwzięcia Pana *Pereira*. Widać z tego, że administracja czuwa pilnie nad wszystkim co się dzieje na giełdzie; mają wydać nowy dla giełdy regulamin. — Miasto *Paryż* rozsunie podobno swe rogatki aż do muru fortyfikacyjnego; wielkie roboty teraz przedsięwzięte zmuszają do powiększenia zasobów miasta. — Zapowiadają także ważne zmiany w sądownictwie, a mianowicie zmniejszenie liczby sądów Cesarzkich z 27 na 24, i skasowanie pewnej liczby trybunałów 1ej Instancji; (wiadomo że na jeden okrąg wypada jeden podobny trybunał); liczbę też Sędziów zmniejszą; atrybucje zaś sądów pokoju powiększą. Nie można jednak wierzyć tej ważnej pogłosce. — Zandarmerja de-

partamentalna ma przybrać tytuł Zandarmerji Cesarzkiej. — Zdrowie *P. Arago*, codziennie pogorsza. — Fabrykanci cukru z buraków w *Valenciennes*, podadzą Cesarzowi petycję, żądającą opieki dla ich wyrobu. — Xąż *Chimay*, powita w *Lille* Cesarza, w imieniu Króla *Belgów*. — Otrzymana tu w d. 15 b. m. wiadomość urzędowa, że *Rossja* odrzuciła stanowczo modyfikację *Porty* w projekcie noty przez *Wiedeńskie* konferencje podanej, że oddziałała na kurs giełdy. Na wszystkich giełdach *Europy*, papiery z tego powodu bardzo spadły. (Ind: Bel: — Jour: de St: Pet:).

TURCJA. — Listy z *Konstantynopolu* z daty 1 b. m., donoszą, że w kilka dni po odejściu odpowiedzi *Porty* na notę *Wiedeńską*, Poseł *Francuzki* Pan *Lacour*, udał się do *Reszyda* Baszy, by uzyskać przyjęcie propozycji *Wiedeńskich*, bez żadnej zmiany. Poseł *Angielski* nie zrobił tego kroku; ztąd wnioski, że nie największa zgoda panuje pomiędzy gabinetami *Paryżkim* a *Londyńskim* w kwestji *Tureckiej*. — Sułtan odbył przegląd wojsk *Egipskich*; na tej paradzie znajdowali się Ministrowie i Wysocy Dygnitarze; z Postów zagranicznych żadnego niezaproszono. Chwałą bardzo postawę i wywieszenie tych wojsk. — Sprawa *Hospodarów* nie jest jeszcze rozstrzygnięta; czekają na odpowiedź z *Petersburga*. — *Porta* przekonana się miała, że intrzygi w *Serbji* są dziełem pewnego mocarstwa *Zachodniego*; dla tego zaczyna przypuszczać, że *Austria* pragnie szczerze utrzymania *Turcji* i dzisiejszego stanu rzeczy. — Mówią, iż pod *Sofja* zbiorą obóz z 24,000 wojsk *Tureckich*. — *Izmael* Basza zwiedza twierdze nad *Dunajem*; roboty nakazuje nowe, naprawy, uzbrojenia, sypanie nowych baterji; roboty te tak szybko prowadzi, że i w nocy pracują. — Od połowy z. m. na flocie *Angielsko-Francuzkiej* w *Besika*, grasują gorączki miazmatyczne; na jednym z okrętów linjowych liczą 86 chorych; na flocie *Francuzkiej* zdarzyło się też kilka wypadków ospy; okręta transportowe są rzadkie i transport wiele kosztuje. — Przygotowania wojenne w *Turcji* nie ustają, owszem duch wojowniczy bardzo się wzmaga. Tylko na żądanie Postów zagranicznych, *Porta* wstrzymała ogłoszenie już wydrukowanego manifestu do narodu; miał brzmieć wojowniczo; powiakałby zatem kwestję jeszcze bardziej. Wszyscy wiedzą, że *Rossja* nie zatwierdzi zmian projektowanych przez *Turcję* w nocy *Wiedeńskiej*; ztąd owe wojenne rachuby. (J. de St: Pet:).

ROZMAITOŚCI. — U *Chinczyków* znane są od niepamiętnych wieków tak nazwane *czarodziejskie zwierciadła*. Są one z wygładzonego kruszcza, a na odwrotnej stronie mają rzeźbiony rysunek. W zwierciadle nie się nie widzi, ale stawiając je przed białą ścianą po pod *Słońcem*, wtedy figury ukaza się jak cienie. *Chinczycy* wynalazek ten znają, ale go sobie wytłómaczyć nie mogą; w *Paryżu* Optykowi *Lerebours*, udało się zrobić także takie zwierciadło *chińskie*. — Kalendarz *amerykański* na rok 1853, który wyszedł w *Bostonie*, podaje całą ludność świata na 854,047,481, z tego *Afryce* daje 10,100,000 mieszkańców, *Ameryce* 57,359,681, *Azji* z wyspami 429,600,000, *Australji* z wyspami 1,368,000,

Europie 263,220,300, nakoniec Polinezji 500,000. — Już pisaliśmy o słynnym rybaku w *Dieppe*, który znaczną ilość osób tonących ocalił; teraz gdy był przedstawiony w *Dieppe* Cesarzowi i Cesarzowej *Francuzów*, tak o tem rozpowiadał: »Ach, Panowie! nieraz widziałem śmierć z bliska, a nigdy nie byłem w takim strachu. Wyobraźcie sobie, *On* wziął mnie za ręce, i przedstawił swojej żonie, mówiąc: »Oto wzór mężstwa i poświęcenia.» A jaki dobry! »Jak dawno dałem ci order?» spytał mnie, »i wiele od tego czasu uratowałeś ludzi?» N. Panie! odpowiedziałem, przed orderem byłem już uratował trzydziestu siedmiu, a od czasu otrzymania tej nagrody, udało mi się ocalić jeszcze siedmiu, co czyni w ogóle czterdziestu czterech. »Kiedy dojdiesz do 50, dam ci krzyż oficerski *legji honorowej*», rzekł Cesarz.» Rybak ten zowie się Alexander *Lefebvre*. — Jeden z *żurnali Paryzkich*, przeżywa sztukę dobrego jedzenia, *gastrosofię*; tak jak już mamy *filozofję*. — Właściciel ogrodu, złapawszy złodzieja, który zawsze wykradał mu owoce, zapytał: »Powiedz mi hultaju, wiele ci trzeba dać gruszek, żebyś mi dał pokój; dość będziesz miał *sto*?» »Sto? to mało, Pan widzę żądasz mojej krzywdy!»

S Z A R A D A.

Kto głupio *pierwsze drugie*, ten podobny temu,
Który *trzecie i drugie* gardło niewinnemu.
Wszystkie zaś rozmaite bywają na świecie,
Drewniane lub moralne, jak tylko zechcecie,
(*Zesła Szarada Kurjer*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzeziński Józ: Adwokat z Paryża nr 495; Bassini Achilles Artysta z Mediolanu nr 613; Besser Teod: i Besser Adolf Ob: z Królewca nr 634; Gorczyński Jul: Ob: z Krakowa nr 585; Gurowski Miko: Hr: z Wyszyna nr 952/3; Kwiatkowski Rz: R. S. z Radomia; Lempiecki Jan Prezes Dyr: S. T. R. Z. Gub: Lubelskiej, z Paryża nr 585; Margules Lejb handl: Win z Krakowa nr 2245; Niklewicz Jan Kup: z Krakowa nr 584; Ostromecki Waler: Sekr: Gub: z Petersb: nr 570; Wendorf Ign: Pułko: z Kalisza nr 1319/20; Werderowski Wasil Rad: Koleg: z Petersburga nr 570.

Wyjechali: Baute Ludwika Art: Teatru w Moskwie, do Paryża; Beldowski Miecz: Oby: do Gromadzie; Bujati Grzeg: Budow: do Petersburga; Domaszewski Ign: Oby: do Woli Domaszewskiej; Gromow Rużna Kup: do Petersburga; Jundziłł Jan Oby: do Gub: Grodz:; Jedliński Podpułk: do Krakowa; Maroketti Rad: Sta: Dok: Med: do Petersburga; Pniower Jak: Kup: do Prus; Skwarcow Miko: Kup: do Moskwy; Scypio Maurycy Hr: do Łazisk; Stepanow Piotr Sekre: Gub: do Moskwy; Xżna Wiazemska Natalja Żona Jen: Majora do Petersburga; Wartenberger Hen: handl: drzewa do Prus.

DONIESIENIA.

W domu pod Nr 926b przy ulicy Chłodnej położonym, jest do sprzedania około 10,000 **DACHÓWKI** holenderki. Wiadomość o cenie na miejscu.

Mam zaszczyt upraszać respective Osobę, która pod d. 23 Września r. b. nabyła w kantorze moim pod Nr 797, Złp: **2,500 LISTAMI ZASTAWNEMI**; aby raczyła tamże zgłosić się, celem sprostowania pomyłki, a właściwie by zwrócić List Zastawny lit: C. Nro 261,316, który jest wylosowany, i w miejsce onego, odebrać nie wylosowany. — *A. Gelblum*.

Obywatel z prowincji, mający potrzebę częstego przyjeżdżania do Warszawy, życzy sobie mieć przy jakiej familji stałe **POMIESZCZENIE**. Kto by więc miał **POROJ** porządny, w domu nie zbyt od środka miasta oddalony, do odstąpienia, zechce zostawić adres w handlu Korzennym Adamkiewicza, na rogu ulicy Żabiej i placu rybnego, za Żelazną Bramą.

DAGUERROTYPY PO RUBLU!

Znajdują się jedynie tylko przy ulicy Senatorskiej pod Nr 463, obok Kościoła PP. Kanoniczek, codziennie od godziny 9tej z rana, do 5tej po południu, bez różnicy na dnie niepodobne. Nadmieniam się jeszcze, iż cena Daguerrotypów tak przystępna jak dotąd, trwać będzie tylko do połowy przyszłego miesiąca, a później z powodu krótszych dni, zostanie podwyższona. Spodziewać się zatem należy, iż Szanowna Publiczność będzie korzystać z czasu, i licznie odwiedzać powyższy zakład.

Jest do sprzedania **KOLONJA Chotomow**, oznaczona Nr 6, w odległości od Warszawy wiorst 17, na prawo za Jabłonną. Wiadomość przy ulicy Nowolipie w domu pod Nr 2417, u Woźnego.

POKÓJ obszerny, na 1m piętrze od frontu, każdego czasu jest do najęcia, za pomiarną cenę; a gdyby żądano, z usługą i stołowaniem się; przy ulicy Grzybowskiej Nro 1057, w bliżkości Saskiego Ogrodu.

Potrzebne jest **MIESZKANIE** na miesiąc jeden, złożone z 2ch lub 3ch Pokoi, aby nie było wilgotne i z Kuchenką, jeżeli można z meblami i to zaraz. Mający takowe do odstąpienia, zechce przysłać adres do hotelu Drezeńskiego, pod Nr 19.



POWÓZ na stojących resorach, dobrze zbudowany, zdany do podróży, jest do sprzedania za rsr. 100, bez faktoraego, przy ulicy Bielańskiej, w Zajeździe Białostockim; każdego czasu można obejrzeć go, za zgłoszeniem się do Gospodarza.

Dnia 18 b. m. zginęła **SZPIŁKA** mężka z brylantem, z o-paską z emalii szafirowej, u dołu podobnie mały brylantik na uszku wiszący. Uprasza się znaleźć o oddanie takowej, do Fabryki W. Minter, za nagrodą Rs. 3.



FORTEPIAN o 7u oktavach, z mechaniką angielską, w zupełnie dobrym stanie, jest do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Gołębiej, na teraz Nowo-Miejską zwaną, Nro 173, na 1m piętrze od frontu. Wiadomość powiżać można z rana od 8ej do 11ej, po południu od 1szej do 5tej.

Rubli srebrnem **10** nagrody, kto odniesie pod Nr 54, Rynek Starego miasta na 2gie piętro, **ZEGAREK** Damski złoty emalowany szafirowo, z krótkim Łańcuszkiem i Agrafka.

WYPRZEDAŻ ostateczna MARMURÓW FLORENCYJSKICH, z rabatem 50%, w domu W. Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej pod Nr 491.

Z dniem 31 Września r. b. niezawodnie zamkniętą zostanie wyprzedaż pozostałych **WAZ** marmurowych i Figur alabastrowych, których eena celem uniknięcia powtórnego zapakowania i kosztów przesyłki, o połowę zniżoną została. — Jednocześnie znajdzie Prześwietna Publiczność w powyższym Magazynie bogaty wybór **BROSZ** i **PRESPAPIER** z kamieni twardej wyrobionych, które dotychczas do tutejszego miasta wprowadzone nie były.

Pewna Osoba mężatka, mająca dostateczny i zdrowy pokarm, życzy przyjąć na wykarminienie **DZIECIĘ**, zapewniając porządne i z macierzyńską pieczołowitością utrzymanie takowego. Wiadomość o jej zamieszkanu w Sklepie Galanteryjnym Pana Nahke, przy ulicy Krakow-Przedm: Nro 434, wprost statuy **MATEI BOZRIEJ**; — gdzie również znajduje się żyjący przyjąć obowiązki Rządcy domu, Kontrolera jakiej fabryki, lub Wójta Gminy, zarazem dozorowania gospodarstwem na wsi.

PANNA uzdatniona do robienia Sukien wedle nauki kra- wieckiej, oraz obeznana z gospodarstwem wiejskiem, życzy sobie wejść w obowiązki. Wiadomość przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr 429, wprost ulicy Bednarskiej, u Rządcy domu.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe stopni 10.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 5.
TEATR. Jutro,